令和７年２月４日

保護者 様

長崎玉成高等学校・附属中学部

校長 前田 功

２月４日（火）からの対応について（お知らせ）

 厳寒の候 保護者の皆様には日ごろから本校の教育活動にご理解とご協力を頂き感謝申

し上げます。今回の寒波来襲の対応についてご連絡いたします。

気象庁の予報によりますと、本県は本日から 6 日(木)にかけて、寒波や気圧の谷の影響

により大雪注意報が出ており、雷を伴うところもあるようになっています。また地域によ

っては積雪や道路凍結の恐れがある旨の注意喚起がなされています。

そこで、生徒の安全確保の観点から、今後の対応を下記のとおりにいたしますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 今後の対応

(1) 2/4(火)（本日） 午前中 4校時の授業とし 13時をめどに下校させます。

(2) 2/5(水)、2/6(木)  臨時休校で自宅学習とします。

(3) 2/7(金) 平常登校

２ その他

(1) 不要不急の外出を控え、学校生活と同じように、規則正しく学習を進めさせてくだ

さい。

(2) 2/7(金)の対応が変わった場合は、メール配信と HP でお知らせします。